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Dagens tilbud: TVIVL

pop-up art fra d.7. til 30. november.

Med projektet Dagens tilbud: TVIVL opfordrer billedkunstneren Joaquin Zaragoza alle til at indsende 

bidrag til et virtuelt arkiv over TVIVL. Arkivet bygges op i løbet af værkets projektperiode fra d.7. til d.30 

november. Bidragene skal være med til at afklare, hvad tvivl kan være, hvordan den ser ud, hvordan den 

kan lyde, føles osv. Dagens tilbud: TVIVL er kunstnerens bidrag  til kunstprojektet pop-up art som vises på 

Center for Samtidskunsts hjemmeside: www.c-sam.info.

Pop-up art er et kunstprojekt der bruger det virtuelle pop-up som udstillingsvindue for samtidskunst1. Fra 

d. 6. juni til d. 31. januar 2008 vises hver måned nye værker på hjemmesiden. Dagens tilbud: TVIVL er et 

internet arkiv, hvor bidrag fra alle interesserede løbende bliver indsamlet og uploaded. 

I Joaquin Zaragozas værker oplever man som regel en forskydning af begreber og symboler, fremstillet som 

sammenstød mellem strukturer, udtryk, kulturer. Med Dagens tilbud: TVIVL har han på den ene side 

sammenstillet et åbent og tilgængeligt rum, internettet, med et tema der er åbent  og fri til fortolkning. På 

den anden side er tvivl et totalt abstrakt begreb og internettet et fuldstændig sted- og personløst rum. 

Begrebets karakter ligger dermed allerede i værket selv. Dagens tilbud: TVIVL er en åben opfordring som, 

gennem lige dele frihed og ubestemmelighed, sår tvivl hos sin modtager og kan virke såvel 

handlingslammende som handlingsfremmende. 

Joaquin Zaragozas værker benytter altid selv tvivlen, både som kritik og som alternativ. I Dagens tilbud:  

TVIVL ligger han metoden frem til fri afbenyttelse. Tvivlen bliver ikke, som vanligt, fremstillet i et værk, 

men er selve værket. At begrebsliggøre, symbolisere og fortolke TVIVL er hermed ikke længere et 

anliggende for kunstneren, men bliver nu, netop i dag, også en personlig mulighed og et personlige ansvar 

for hver enkelt af os. Kunstnerens rolle bliver derimod at motivere, fascilitere og formidle de bidrag om 

tvivl der bliver indsendt. Har du et bidrag til, hvordan f.eks. relationen mellem den indre tvivl og dens ydre 

manifestation ser ud, hvilken rolle og funktion tvivl kan have, hvad dens konsekvenser er, og hvad der sker, 

hvis man aldrig tør være i tvivl, så send det til kunstneren på mailadressen: post@joaquinzaragoza.dk. (IH).

For nærmere informationer om kunstneren og hans virke se: www.c-sam.info/medlem. 

Pop-up art  har indgået samarbejde med kunstportalen aarhus.nu, Århus Kunstbygning, Center for 
Nutidskunst, Minimalportal.dk, Øverste Kirurgiskes Kunsttidsskrift og TEKNE, netværk for digital kunst 
og oplevelser, om at vise projektet over de kommende 8 måneder. Projektet er desuden støttet af Århus 
Kommunes kulturudviklingspulje og af Kunstrådets billedkunstudvalg. 
Koncept: Iben Hofstede. Arrangeret i samarbejde med Joaquin Zaragoza i C-SAM regi.

1
Det virtuelle pop-up vindue er en form for online reklame eller informationsvindue som kan ”poppe op”, når man åbner en 

given hjemmeside. Pop-up kendes også fra f.eks. pop-up-bøger , hvor siderne folder sig ud i 3-D, når man åbner bogen.


